АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

администрации Дзержинского сельсовета

ОЗЛ 0.2024 г. ^  с. Дзержинское №4

Председательствовал: Сонич А.И.. - глава сельсовета, председатель межведомственной
комиссии по противодействию коррупции

Присутствовали:
Члены межведомственной комиссии по противодействию коррупции: (список
прилагается).

Повестка заседания:
1 .Проведение мероприятий по предупреждению коррупции в администрации

Дзержинского сельсовета.
2. О результатах проверки справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера, муниципальных служащих.
3.0 работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Дзержинского сельсовета.

Слушали: ведущего специалиста по правовым вопросам Пастушенко С.К).
О проведении мероприятий по предупреждению коррупции в администрации

дзержинскою сельсовета в том числе:
- активизация работы по формированию у работников отрицательного отношения к

коррупции, придание гласности каждого установленного факта коррупции в
администрации сельсовета;

- формирование негативного отношения работников к дарению подарков в связи с
исполнением ими служебных обязанностей;

- недопущение работниками поведения, которое может воспринимается окружающими
как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как
просьба о даче взятки.

Слушали: ведущего специалиста по правовым вопросам Пастушенко С.К).
О результатах проверки справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера, муниципальных служащих. О рассмотрении вопроса о
предоставлении неполных сведений муниципальным служащим за 2023 год: .

- прокуратурой Дзержинского района была проведена проверка, установлено, что
муниципальный служащий администрации Дзержинского сельсовета в отношении себя
предоставила работодателю неточные сведения. Факт о предоставлении неточных
сведений рассматривался на комиссии по урегулированию конфликта интересов в
администрации Дзержинского сельсовета.

Слушали: ведущего специалиста по правовым вопросам Пастушенко С.К).
О работе комиссии по соблюдению требований к служебном) поведению

муниципальных служащих администрации Дзержинского сельсовета:
- на заседании комиссии по урегулированию конфликта интересов в

администрации Дзержинского сельсовета рассматривался вопрос о предоставлении

муниципальным служащим администрации Дзержинского сельсовета неполных сведений
за 2023 год. Служащим была предоставлена объяснительная записка. Комиссией было
принято решение, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются
ошибочными в связи с невнимательностью, в действиях служащего отсутствует личная
заинтересованность (прямая или косвенная), возможность получения доходов в виде
денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного
характера.

Председатель межведомственной комиссии
по противодействию коррупции
Глава сельсовета Л.И. Сонич

Секретарь С. Н. Минина

Приложение к протоколу № 1
заседания межведомственной комиссии
по противодействию комиссии
от 03.10.2024г.

СПИСОК
членов межведомственной комиссии по противодействию коррупции администрации
Дзержинского сельсовета присутствовавших на заседании 03 октября 2024 года.

Сонич А.И. - глава сельсовета, председатель комиссии;
Стефанюк И.В. - главный специалист по общим вопросам администрации Дзержинского
сельсовета, заместитель председателя комиссии;
Минина С.Н. - ведущий специалист по кадрам и архиву администрации Дзержинского
сельсовета, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Пастушенко Е.Р. - главный бухгалтер администрации Дзержинского сельсовета:
Пастушенко С.Ю. - ведущий специалист по правовым вопросам администрации
Дзержинского сельсовета

АДМИНИСТРА1ЩЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

РЕШЕНИЕ

№ 1 03 октября 2024г.

1. Проведение мероприятий по предупреждению коррупции в администрации
Дзержинского сельсовета.

2. О результатах проверки справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера, муниципальных служащих.

3. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Дзержинского сельсовета.

В целях исполнения Федерального Закона от 25.12.2008 года № 273 -ФЗ «О
противодействии коррупции» межведомственная комиссия по противодействию
коррупции РЕШИЛА:

1. Донесена и принята к учету в работе информация о мероприятиях по
предупреждению коррупции в администрации Дзержинского сельсовета.

2. Ведущему специалисту по кадрам и архиву осуществлять контроль ?а
своевременной сдачей муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера.

3. Ведущему специалисту по кадрам и архиву осуществлять контроль по
недопущению предоставления муниципальными служащими не полных сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Контроль за выполнением решения возлаг аю на себя.
5. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель межведомственной комиссии
по противодействию коррупции
Глава сельсовета А.И. Сонич